
 

 

 

MANUAL DE UTILIZARE – RO 

IN 25936 Aparat multifunctional inSPORTline Profigym C60 
 

 



2  

CUPRINS 

INSTRUCTIUNI DE SIGURANȚĂ......................................................................................................................... 3 

LISTA DE PIESE - A .................................................................................................................................. 4 

LISTA DE PIESE – B .................................................................................................................................5 

LISTA DE PIESE – C .................................................................................................................................6 

DESEN – A ...............................................................................................................................................7 

DESEN – B ...............................................................................................................................................8 

DESEN – C ...............................................................................................................................................9 

ASAMBLARE-A ........................................................................................................................................ 10 

ASAMBLARE–B. ..................................................................................................................................... 23 

ASAMBLARE–C. ..................................................................................................................................... 25 

 



3  

 

INSTRUCTIUNI DE SIGURANȚĂ 
• Manual servește pentru utilizarea sigura a produsului. Înainte de a incepe utilizarea, cititi-l in intregime si păstrați-l 

pentru referințe viitoare. 

• În timpul asamblarii fiti precaut, daca e nevoie cereti ajutorul unei alte persoane. Pentru a pastra o siguranță 
maximă, efectuați verificări regulate pentru a depista eventualele deteriorări sau uzura pieselor. 

• Dacă o altă persoană urmează să utilizeze aparatul, este important ca aceasta să fie familiarizată cu 
toate instrucțiunile din acest manual. 

• Este interzis ca mai multe persoane sa utilizeze aparatul simultan. 

• Înainte de a utiliza aparatul, verificați dacă toate șuruburile și piulițele sunt strânse corect. 

• Înainte de începerea exercițiilor, eliminati din împrejurimi toate o b i e c t e l e  c u  m a r g i n i  a s c u t i t e .  

•  A se utiliza numai dacă este în stare perfectă și complet funcțional. 

•  Piesele deteriorate, uzate sau defecte trebuie înlocuite cât mai curând posibil. Întrerupeți utilizarea 
aparatului multifunctional până când acesta este complet reparat. 

•  Înainte de a permite unui copil să facă exerciții fizice cu echipamentul, luați în considerare condiția sa mentală 
și fizică. Copiii pot face exerciții fizice doar sub supravegherea unui adult care va supraveghea utilizarea 
corectă a echipamentului. Produsul nu este o jucărie pentru copii. 

•  Trebuie să existe un spațiu liber de cel puțin 0,6 m în jurul dispozitivului. Nicio parte reglabilă a 
echpamentului nu trebuie să iasă în afară și să împiedice mișcarea utilizatorului. 

• Trebuie să se asigure suficient spațiu liber în jurul întregului produs. 

• Asezati produsul pe o suprafata dreapta si stabila. 

• Purtați îmbrăcăminte și încălțăminte adecvate. Nu faceți exerciții fizice cu haine care s-ar putea prinde în 
aparat (de exemplu, haine prea lungi sau largi). Vă recomandăm încălțăminte sport rezistentă, cu talpă 
antiderapantă. 

• Consultați medicul înainte de a începe orice program de exerciții. Este posibil ca medicul dumneavoastră să 
elaboreze un program de exerciții fizice adecvat și să recomande o dietă potrivită. 

• Asamblați produsul conform instrucțiunilor din manual și utilizați doar piesele originale furnizate. Înainte 
de a începe asamblarea, verificați dacă toate piesele enumerate în lista de piese au fost furnizate. 

• Așezați echipamentul pe o suprafață uscată și plană și protejați-l de umiditate. Alternativ, așezați un covoraș 
antiderapant sub el pentru a preveni deteriorarea suprafeței de sub acesta. 

• Trebuie menționat că echipamentul de exerciții și accesoriile acestuia nu sunt destinate jocului..Prin urmare, 
aparatul multifunctional poate fi utilizat doar de persoanele care sunt familiarizate cu funcționarea sa 
corectă. 

• Opriți imediat exercițiile fizice dacă începeți să simțiți amețeli, greață, dureri în piept sau orice alt disconfort 
fizic. Consultați medicul înainte de a continua exercițiile fizice. 

• Toate piesele reglabile trebuie ajustate în raport cu pozițiile lor extreme. 

• Nu faceți exerciții fizice imediat după mâncare.  

• Cablurile sunt obiecte consumabile. Este responsabilitatea dumneavoastră să preveniți deteriorarea acestora. 
Inspecțiile cablurilor trebuie efectuate zilnic. Verificați toate cablurile și tecile de nailon de pe toate 
cablurile și zona din apropierea capătului fiecărui cablu. Înlocuiți imediat orice cablu deteriorat sau uzat. 
Nu permiteți utilizarea aparatului până când nu au fost înlocuite cablurile deteriorate sau uzate. Utilizarea 
sau permiterea utilizării echipamentului cu un cablu deteriorat poate duce la vătămări grave. 

• Utilizare: H pentru uz casnic 

• Limita greutate utilizator: 120 kg. 

 
 
 

LISTA DE PIESE - A 
 

Nr. Denumire Buc. Nr. Denumire Buc. 

1 Tub de bază spate  1 29 Îmbinare pentru bara helcometru 1 

2 Stabilizator  1 30 Greutate superioara 1 

3 Capac decorativ 2 31  Greutate 11 

4 Suport 1 32 Cablu (3750 mm) 2 



4  

5 Tija ghidare pentru placi greutati 2 33 Cablu (2840 mm) 1 

6 Tub frontal înclinat 1 34 Scaun 1 

7 Tub suport scaun 1 35  Spatar 1 

8 Parghie de limitare 1 36 Suport brate 1 

9 Rack inferior 1 37 Carcasa 2 

10 Tija reglabila 1 38 Carcasa scripete 16 

11 Rack superior 1 39 Curea 1 

12 Cadrul superior 1 40 Rola spuma 2 

13 Cadru pentru presa  1 41 Rola spuma 4 

14 Tub limitare 1 42 Mânere 6 

15 Cadru de conectare în formă de U 1 43 Rotita 1 

16 Cadru pentru flexii picioare 1 44 Tampon 2 

17 Suport pentru banca Scott 1 45 Opritor  1 

18 Cadru de exerciții fluturari – 
dreapta 

1 46 Scripete 15 

19 Mânere  2 47 Carcasa 2 

20 Cadru fluturari – stânga 1 48 Bucsa 1 

21  Placuta conectare-scripete 2 49 Capac 4 

22 Cadrul de conectare superior 1 50 Capac 2 

23 Suport rotativ U 1 51 Capac 2 

24 Bara flexii picioare 2 52 Capac rotund 4 

25 Fixare placă pentruacoperi 4 53 Capac rotund 6 

26 Bara helcometru 1 54 Capac 1 

27 Bara scurta 1 55  Bucsa 1 

28  Suport in forma de U 2 56 Capac 6 

57 Capac ax 2 81 Șurub hexagonal M8*15 6 

58 Opritor 1 82 Șurub M6*20 3 

59 Capac ax 4 83 Șurub M6*15 12 

60   84 Piuliță din nailon M16 2 

61 Șaibă plată 1 85 Piuliță de nailon M10 28 de 
ani 

62 Stift 1 86 Saiba plata Ф16  2 

63 Știft în formă de L 1 87 Saiba plata Ф10  46 

64 Nituri 4 88 Saiba plata Ф8  14 

65 Siguranță 4 89 Saiba plata Ф6  12 

66 Lanţ 2 90 Tampon de cauciuc 1 

67 Ax 1 91 Capac piuliță (M16) 2 

68 Capac scripete 4 92 Capac din PVC 2 

69 Capac scripete 18  93 Șurub hexagonal M10*95 1 

70 Șurub M10*90 6 94 Distanțier 2 



5  

71 Șurub M10*70 2 95 Capac din PVC 2 

72 Șurub hex. M10*20 4 96 Saiba curbata Ф1 0  2 

73 Șurub hexagonal M10*135 2    

74 Șurub hexagonal M10*90 4  Cheie 14#17# 2 

75 Șurub hexagonal M10*65 3  Cheie imbus 6# 2 

76 Șurub hexagonal M10*45 11  Cheie specială 1 

77 Șurub hexagonal M10*20 4    

78 Șurub hexagonal M8*150 2    

79 Șurub hexagonal M8*85 2    

80 Șurub hexagonal M8*65 2    

LISTA DE PIESE – B 
 

Nr. Nume Buc. Nr. Nume Buc. 

1 Cadrul inferior 1 8 Piuliță din nailon (M8) 1 

2 Cadrul superior 1 9 Șurub hexagonal (M10*95) 2 

3 Sac de box 1 10 Șurub hexagonal (M10*20) 4 

4 Cablu 1 11 Șurub (M10*70) 2 

5 Capac 1 12 Saiba plata Ф10  10 

6 Siguranță 2 13 Piuliță din nailon (M10) 4 

7 Șurub (M8*45) 1    



6  

LISTA DE PIESE – C 
 

Nr. Nume Buc. Nr. Nume Buc. 

1 Cadrul de suport inferior 1 26 Șurub hexagonal (M8*75) 2 

2 Cadrul de suport superior 1 27 Saiba plata(Ф10)  30 

3 PE 1 28  Tub posterior 1 

4 Mâner stâng 1 29 Saiba plata (Ф8)  18 
ani 

5 Mânerul drept 1 30 Piuliță din nailon (M10) 11 

6 Tub vertical pentru maner 2 31  Șurub hexagonal (M10*75) 1 

7 Rola spuma 1 32 Cadru principal 1 

8 PE  33  Cadru spătar 2 

9 Sparat 1 34 Tub reglabil 1 

10 Suport brate 2 35  Cadru reglabil 1 

11 Tub rola spuma 1 36 Rotita 1 

12 Mâner 4 37 Piuliță M10 1 

13 PE  38  Carcasa 2 

14 Capac 4 39 Opritor 1 

15 Capac 4 40 Scaun 1 

16 Capac  2 41 Spatar 1 

17  Rola spuma 4 42 Capac 4 

18  Stift 1 43 Distanțier 2 

19 Șurub hexagonal (M10*95) 2 44 Saiba plata(Ф10)  1 

20 Șurub hexagonal (M8*80) 1 45  Șurub hexagonal (M10*65) 1 

21  Șurub hexagonal (M10*20) 9 46 Șurub hexagonal (M8*40) 4 

22 Șurub (M10*75) 2 47 Şurub (M10*185) 2 

23  Șurub (M10*65) 1    

24 Șurub hexagonal (M8*65) 6    

25 Piuliță din nailon (M8) 1    



7  

DESEN – A 

 



8  

DESEN – B 
 
 



9  

DESEN – C 
 



10  

ANSAMBLARE – A 

Pasul 1 

 

 

85. Piuliță de nailon M10 2x 

70. Șurub M10*90 2x 

87. Saiba plata Ф10  2x 



Pasul 2  

11 

 

 

 

 

 
 

 

85. Piuliță de nailon M10 4x 

71. Șurub M10*70 2x 

70. Șurub M10*90 2x 

87. Saiba plata Ф10  4x 



Pasul 3 

12 

 

 

 

 

 

62. Stift 1x 

61. Șaibă plată 1x 

88. Saiba plata Ф8  2x 

81. Șurub hexagonal M8*15 2x 



Pasul 4 

13 

 

 

 

 
 

88. Saiba plata Ф8  2x 

78. Șurub hexagonal M8*150 2x 

85. Piuliță de nailon M10 2x 

70. Șurub M10*90 2x 

87. Saiba plata Ф10  2x 



Pasul 5 

14 

 

 

 

 
 

85. Piuliță de nailon M10 5x 

73. Șurub hexagonal M10*135 1x 

87. Saiba plata Ф10  8x 

74. Șurub hexagonal M10*90 2x 

93. Șurub hexagonal M10*95 1x 



Pasul 6 

15 

 

 

 

 
 

67. Ax    1x 

87. Saiba plata Ф10  2x 

72. Șurub M10*20 2x 



Pasul 7 

16 

 

 

 

 

 

87. Saiba plata Ф10  2x 

72. Șurub Allen M10*20 2x 



Pasul 8 

17 

 

 

 

 

 

85. Piuliță de nailon M10 6x 

87. Saiba plata Ф10  8x 

75. Șurub hexagonal M10*65 2x 

76. Șurub hexagonal M10*45 4x 



Pasul 9 

18 

 

 

 

 
 

85. Piuliță de nailon M10  3x 

87. Saiba plata Ф10  6x 

76. Șurub hexagonal M10*45 3x 



Pasul 10 

19 

 

 

 

 
 

85. Piuliță de nailon M10 5x 

87. Saiba plata Ф10  8x 

75. Șurub hexagonal M10*65 1x 

76. Șurub hexagonal M10*45 4x 



Pasul 11 

20 

 

 

 

 

 

88. Saiba plata Ф8  6x 

79. Șurub hexagonal M8*85 2x 

80. Șurub hexagonal M8*65 2x 

81. Șurub hexagonal M8*15 2x 



Pasul 12 

21 

 

 

 

 
 

83. Șurub M6*15 12x 

89. Saiba plata Ф6  12x 



Pasul 13 

22 

 

 

 

 

 

91. Capac piuliță (M16) 2x 

88. Saiba plata Ф8  4x 

81. Șurub hexagonal M8*15 4x 



23 

 

 

ANSAMBLARE – B 

Pasul 1 

 

 

13. Piuliță din nailon (M10) 4x 

12. Saiba plata Ф10  10x 

9. Șurub hexagonal (M10*95) 2x 

11. Șurub (M10*70) 2x 

10. Șurub hexagonal (M10*20) 4x 



24 

 

 

Pasul 2 
 

 



25 

 

 

ASAMBLARE – C 

Pasul 1 

 

 

30. Piuliță din nailon (M10) 4x 

27. Saiba plata (Ф10)  10x 

22. Șurub (M10*75) 2x 

21. Șurub hexagonal (M10*20) 4x 

19. Șurub hexagonal (M10*95) 2x 



Pasul 2 

26 

 

 

 

 
 

30. Piuliță din nailon (M10) de 3 
ori 

27. Plat mașină de spălat(Ф10)  6x 

21. Șurub hexagonal (M10*20) 2x 

25. Piuliță din nailon (M8) 2x 

29. Plat mașină de spălat(Ф8)  2x 

18. Fixează 1x 

31. Șurub hexagonal (M10*75) 1x 



Pasul 3 

27 

 

 

 

 
 

 

24. Șurub hexagonal (M8*65) 4x 

29. Saiba plata (Ф8)  6x 

26. Șurub hexagonal (M8*75) 2x 



Pasul 4 

28 

 

 

 

 
 

30. Piuliță din nailon (M10)  3x 

27. Saiba plata (Ф10)  6x 

47. Şurub (M10*185) 2x 

45. Șurub hexagonal (M10*65) 1x 



Pasul 5 

29 

 

 

 

 

 

29. Saiba plata (Ф8)  6x 

24. Șurub hexagonal (M8*65) 2x 

46. Șurub hexagonal (M8*40) 4x 



30 

 

 

 

 

 

20. Șurub hexagonal (M8*80) 1x 

25. Piuliță din nailon (M8) 1x 

29. Saiba plata (Ф8)  2x 

23. Șurub (M10*65) 1x 

44. Saiba plata (Ф10)  1x 

37. Piuliță M10 1x 

 


